
HRVATSKI JUDO SAVEZ 

 
 
 

PRAVILNIK 
PRVE HRVATSKE JUDO LIGE 

1. HJL 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb, 25.09.2009. 



 2

 
Temeljem članka 47. Statuta Hrvatskog judo saveza, Upravni odbor Hrvatskog judo 
saveza na svojoj 4. Sjednici održanoj u Zagrebu 25.09. 2009. godine, donosi 
 

PRAVILNIK 
PRVE HRVATSKE JUDO LIGE 

1. HJL 
I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 
Prva Hrvatska judo liga m/ž se održava: ako se za istu prijavi minimum tri (3) kluba i 
maksimum do 7 klubova u muškoj i do šest (6) klubova u ženskoj konkurenciji. Muška i 
ženska liga se održavaju u tri (3) kola, prema Kalendaru natjecanja HJS. U slučaju 
manjeg ili većeg broja prijavljenih ekipa i sukladno tome o broju kola konačnu odluku o 
broju ekipa i kola donosi UO HJS za tu godinu, a način natjecanja je reguliran ovim 
Pravilnikom. Sve ekipe u svim kolima nalaze se na istom mjestu. 
Prvaci muške i ženske 1. HJL imaju pravo sudjelovati u Ligi europskih prvaka. 
Iz muške lige ispada ekipa koja u ligi zauzme 7. mjesto, a iz ženske lige ispada ekipa koja 
zauzme 6. mjesto. 
Tehnički organizator za svako kolo lige odredit će se putem natječaja. 
 
Članak 2. 
Natjecanje se odvija na borilištu 8x8 metara, sa 3 metra zaštite i sa 3 metra razmaka 
između borilišta, ukoliko se istovremeno natjecanje odvija na dva ili više borilišta. 
Ekipe u ženskoj i u muškoj konkurenciji nastupaju u pet težinskih kategorija i to : 
Seniorke: -52 kg, -57 kg, -63 kg, -70 kg, +70 kg 
Seniori: -66 kg, -73 kg, -81 kg, -90 kg, +90 kg 
 
Članak 3. 
Sustav natjecanja prve Hrvatske judo lige je dvostruki liga sustav - svako sa svakim s tim 
da se dvije ekipe ne mogu dva puta sresti u jednom danu. 
Za svaku pobjedu ekipa dobiva dva (2) boda, a za neriješeni rezultat jedan (1) bod. U 
pojedinačnim borbama je moguće da meč ostane neriješeno, te se on tako i boduje (0:0). 
Ukupan rezultat između dvije ekipe može biti neriješen, te se boduje (1:1) u bodovima, a 
tehnički bodovi prema stvarno postignutim tehničkim bodovima.  
Plasman na tablici određuje se na osnovu broja osvojenih bodova, potom na osnovu 
razlike postignutih tehničkih bodova, te na kraju na osnovu međusobnog susreta. Ukoliko 
i na taj način poslije održanih kola lige nije moguće utvrditi tri prvoplasirane ekipe, 
ponavljaju se potrebni mečevi za plasman na prva tri mjesta i u tom slučaju nema u 
pojedinačnim borbama neriješenih rezultata, već se primjenjuje pravilo «Golden score», a 
potom «Hantei». 
 
Članak 4. 
Svaka prijavljena ekipa koja ne iziđe na meč gubi isti sa rezultatom 5:0 i u tehničkim 
bodovima 50:0 i oduzimaju joj se dva (2) boda za svaki meč. 
Svi prijavljeni natjecatelji za određeni meč obvezni su nastupiti u istom.Za nastup ekipe u 



 3

pojedinom meču potrebno je minimalno tri natjecatelja. Svaka ekipa može (na vagu) 
prijaviti neograničeni broj natjecatelja. U natjecanju je dozvoljen nastup natjecateljima iz 
jedne težinske kategorije, samo u toj ili u jednoj više kategoriji. 
 
II. PRAVO NASTUPA 
Članak 5. 
Pravo nastupa u 1. HJL imaju svi klubovi članovi HJS-a sa po jednom ekipom, sa uredno 
izvršenom registracijom kod istog, u ženskoj i muškoj konkurenciji. U ligi imaju pravo 
nastupa seniorke i seniori, juniorke i juniori i kadetkinje i kadeti.. 
Svi natjecatelji koji nastupaju za pojedinu ekipu moraju biti registrirani pri HJS, te imati 
uredan liječnički pregled upisan u natjecateljsku knjižicu. Izuzetak su natjecatelji - 
pojačanja koji nisu članovi HJS. 
Svi natjecatelji koji su prijavljeni za nastup u 1. HJL za tekuću godinu ne mogu nastupati 
u 2. HJL u istoj godini. Nastup u jednoj ligi uvjetuje zabranu nastupa u drugoj ligi za 
tekuću godinu. 
 
Upravni odbor HJS može svojom odlukom ograničiti broj klubova za nastup u 1. HJL, ili 
organizirati kvalifikacije za istu. 
 
Članak 6. 
Za nastup u Prvoj hrvatskoj judo ligi svaki klub se može pojačati na slijedeći način: 
-Ukupno pet (5) domaćih natjecatelja od kojih svi mogu istovremeno nastupiti u 
pojedinom meču  
- ukupno pet (5) stranih natjecatelja od kojih samo jedan smije nastupiti u pojedinom 
meču.  
Takva pojačanja ne moraju biti registrirana za klubove za koje nastupaju, ali moraju imati 
dozvolu koju izdaje HJS temeljem dogovora i pisane suglasnosti koju moraju dostaviti u 
kancelariju saveza do propisanog roka. 
Sva pojačanja mogu nastupati samo za prijavljenu ekipu u toj natjecateljskoj sezoni. 
Dozvola za nastup domaćih i stranih pojačanja izdana od HJS mora biti ovjerena pečatom 
obaju klubova i HJS-a, a uvjetovana je uplatom propisane takse prema odluci UO HJS. 
Na vagi «domaće» pojačanje mora imati urednu knjižicu HJS-a ovjerenu za tekuću 
godinu sa upisanim liječničkim pregledom i propisani formular HJS-a., a «strana» 
pojačanja osobni dokument sa slikom (putna ili druga isprava) i propisani formular HJS-
a. 
 
III. OBVEZE SUDIONIKA I ROKOVI 
Članak 7. 
Svaka ekipa koja želi nastupati u 1. HJL dužna je prijaviti – potvrditi svoj nastup u 
slijedećoj natjecateljskoj sezoni, potpisati Ugovor sa HJS o nastupu u ligi, uplatiti 
prijavnu taksu prema odluci UO HJS posebno za žensku, te posebno za mušku ekipu, 
zatim prijaviti imena svojih članova i posebno naznačiti imena svih pojačanja koji će 
nastupati u 1. HJL, a za sva pojačanja uplatiti na žiro račun HJS-a propisanu kotizaciju i 
to sve prije isteka pojedinačnih rokova za to. 
Klubovi koji već nastupaju u 1. HJL m/ž i klubovi koji ulaze u m/ž ligu bez obzira da li iz 
2. HJL ili iz kvalifikacija dužni su poštivati slijedeće rokove: 



 4

1. Opća prijava – pismena potvrda o nastupu u 1. HJL za slijedeću natjecateljsku godinu: 
ROK je do 7 dana nakon zadnjeg kola za klubove koji su već u 1. HJL, ili do 7 dana 
nakon održanih kvalifikacija za istu, ali ne može biti kasnije od 31.12. tekuće godine.  
2. Pismena prijava imena svojih natjecatelja i pojačanja: ROK je do 31.siječnja u godini 
održavanja lige. 
3. Uplata kotizacije za nastup ekipe i takse za sva navedena pojačanja: ROK je do 28 
veljače tekuće godine.  
4. Potpis ugovora za nastup u ligi: ROK je do 31. siječnja u godini održavanja lige. 
 
Članak 8. 
Sve ekipe su obvezne za svaki nastup u 1. HJL osigurati plavi i bijeli kimono. Ispravnost 
istih utvrđuje se kao na seniorskim pojedinačnim prvenstvima.  
Po završetku meča kapetan ekipe ili službeni predstavnik kluba mora potpisati službeni 
zapisnik o održanom meču, uz potpis mora se vidjeti čitko ime i prezime. 
 
Članak 9. 
Svaki klub mora imati svoga suca za ligu koji ima najmanje II. Sudačku kategoriju i 
licencu važeću na dan održavanja kola lige i mora biti minimalno ocjenjen ocjenom „J“. 
Klub ga mora prijaviti u HJS (za rukovoditelja suđenja) minimalno 10 dana prije kola 
lige. Rukovoditelj suđenja će provjeriti postojeći rang i ocjenu suca te između 
prijavljenih sudaca odrediti kontrolora suđenja na tom kolu. 
Za svog suca klub snosi sve putne i druge troškove prema Sudačkom pravilniku. Klub 
koji nije u stanju osigurati suca, dužan je u roku od 14 dana prije održavanja kola lige 
obavijestiti HJS – Rukovoditelja suđenja koji će osigurati zamjenu. Klub koji ne dovede 
svog suca i ne zatraži zamjenu od HJS-a za istog, mora na žiro račun HJS uplatiti iznos 
od 1.000,00 kuna. 
Na svakom borilištu sude po tri suca uz kontrolora suđenja i računalni sustav CARE (po 
posebnoj odluci UO HJS za svako kolo). 
 
Članak 10. 
Rukovoditelj natjecanja HJS odgovoran je za vođenje natjecanja u 1. HJL sukladno 
postojećim pravilnicima u HJS. Na njegov prijedlog UO HJS može imenovati službene 
osobe za svako kolo lige (kao npr. delegata suđenja, snimatelja CARE sustava i sl.). 
Rukovoditelj natjecanja daje tumačenje Pravilnika 1. HJL i ima nadležnosti izricanja 
kazni klubovima u 1. HJL i tehničkom organizatoru natjecanja 1. HJL, sukladno 
postojećim pravilnicima HJS. 
Na izrečenu kaznu Rukovoditelja natjecanja HJS, klub ili pojedinac se može žaliti UO 
HJS prema propisanom žalbenom postupku. 
U suradnji s tajnikom HJS rukovoditelj natjecanja kontrolira poštivanje svih rokova o 
prijavama i uplatama klubova. Sastavlja sustave međusobnih mečeva za svako kolo lige.  
Prati rezultate lige, izrađuje tablicu sa redoslijedom klubova, planira i predlaže termine i 
način kvalifikacija za istu, i način održavanja sukladno broju klubova lige. 
Izrađuje propozicije za svako kolo lige, za kvalifikacije i dostavlja ih 20 dana prije 
datuma natjecanja. 
 
 



 5

IV. OBVEZE HJS 
Članak 11. 
Obveze Hrvatskog judo saveza su slijedeće:  
1.- za tri prvoplasirane ekipe u m/ž konkurenciji osigurati po tri pobjednička pehara i 
komplet od 11 medalja – (10 natjecatelja i trener) – po 11 zlatnih, srebrnih i brončanih 
medalja, - veličine pehara i medalja su propisani za seniorska natjecanja. 
2. Za svako kolo lige odrediti: rukovoditelja natjecanja, delegata i voditelja računalnog 
sustava i snimatelja CARE sustava (ili njihove zamjenike po odluci UO) i snositi za njih 
propisane troškove.  
3. Imenuje svog predstavnika na završnom kolu lige koji će u ime HJS dodijeliti odličja 
pobjednicima. 
4. Za ekipu u m/ž konkurenciji koja će sudjelovati u Ligi Europskih prvaka uplatiti 
propisanu kotizaciju EJU i snositi troškove prijevoza samo za 1. kolo lige EP. 
5. Pripremiti i supotpisati pismeni ugovor sa svakom ekipom koja nastupa u ligi za svaku 
natjecateljsku sezonu.  
 
V. UGOVOR I KAZNENE ODREDBE 
Članak 12. 
Za nastup kluba u 1.HJL m/ž svaki klub mora potpisati ugovor sa HJS. Ugovor regulira 
odnos kluba i HJS te obveze obiju strana i posljedice – kazne u slučaju nepoštivanja 
dogovorenih obveza. Piše se u dva primjerka (1x HJS + 1x klub), a opći primjerak 
Ugovora je u prilogu ovog Pravilnika kao njegov sastavni dio. 
Klub koji se pismeno prijavio u 1. HJL, u propisanom roku te nakon toga ili u tijeku 
trajanja lige odustao od iste biti će kažnjen sa novčanom kaznom od 6.000,00 kn, i 
zabranom nastupa u 1. HJL i u 2. HJL u slijedeće tri godine. 
Klub koji ne dođe ili ne izađe na natjecanje bez za to opravdano dokazanog razloga bit 
će kažnjen sa novčanom kaznom 4.000,00 kn uz oduzimanje bodova prema članku 4. 
ovog Pravilnika i zabranom nastupanja u 1. HJL i u 2. HJL od 1 godine. Pod opravdano 
dokazanim razlogom podrazumijeva se prometna nezgoda sa policijskim zapisnikom, 
kolektivna bolest, trovanje i sl,. sa medicinskom potvrdom (nije gripa kod 3 člana ekipe).  
Klub koji dođe na natjecanje i izađe na borilište sa manje od tri (3) natjecatelja bit će 
kažnjen sa 2.000,00 kn uz oduzimanje bodova prema članku 4. ovog pravilnika.  
Ukoliko se tijekom natjecanja (ne računa se zagrijavanje) dogode ozljede natjecatelja i 
klub nema minimum tri (3) natjecatelja za nastup sve slijedeće mečeve klub će izgubiti 
bez borbe sa maksimalnim rezultatom (zavisno koliko natjecatelja ima protivnik). 
Za sve propuste u organizaciji kola lige, kaznit će se tehnički organizator suglasno sa 
odredbama Pravilnika natjecanja HJS-a. 
 
VI. EUROPSKI KUPOVI, POPUNA I KVALIFIKACIJE ZA 1. HJL 
Članak 13. 
Prve plasirane ekipe u muškoj i ženskoj 1. HJL imaju pravo sudjelovanja u Ligi 
europskih prvaka. Ukoliko prvo plasirana ekipa to pravo ne želi iskoristiti, može ga 
iskoristiti drugo plasirana ili treće plasirana ekipa. Obveza prvoplasirane ekipe je da se o 
tome pismeno očituje HJS u roku do 30 dana od završetka zadnjeg kola lige. HJS će tada 
konzultirati niže plasirane ekipe, pa ukoliko one ne prihvate pravo sudjelovanja u Ligi EP 
tada prvo plasirana ekipa mora sudjelovati. 



 6

 
Članak 14. 
Popuna i kvalifikacije za 1. HJL: 
Iz 1. HJL muške ispada ekipa koja je zauzela 7. mjesto i ona odlazi u 2. HJL, a u 1. HJL 
izravno ulazi prva plasirana ekipa iz 2. HJL. 
Iz 1. HJL za žene ispada ekipa koja je zauzela 6. mjesto, a liga se popunjava 
kvalifikacijama novo prijavljenih ekipa sa ekipom koja je ispala iz lige. 
Kvalifikacije za žensku ligu planiraju se Kalendarom natjecanja i načelno se održavaju u 
vrijeme održavanja Ekipnog kupa RH ili u neko drugo vrijeme prema odluci UO HJS. 
Nakon organiziranja 2. HJL za žene princip popune će biti isti kao za mušku ligu. 
 
Svaka ekipa koja sudjeluje u kvalifikacijama za ulazak u 1. HJL za žene može se pojačati 
prema odredbama za nastup ovog Pravilnika, ali u slučaju kvalificiranja u ligu klub je 
dužan sve njih prijaviti kao pojačanja i uplatiti propisanu kotizaciju HJS-u, a uz njih 
može uzeti i druga pojačanja do dozvoljene kvote. Ukoliko se klub nije uspio kvalificirati 
u ligu za slijedeću godinu, pojačanja koja je koristio u kvalifikacijama mogu koristiti 
drugi klubovi za nastup u ligi. 
Za sudjelovanje u kvalifikacijama klub je dužan tehničkom organizatoru natjecanja 
uplatiti taksu prema odluci UO HJS-a, koja ne može biti manja od takse za nastup ekipe 
na Ekipnom kupu RH. 
U kvalifikacijama klub mora imati svoga suca kao i za nastup u ligi. Ukoliko za 
kvalifikacije nedostaje određen broj sudaca tehnički organizator natjecanja ih nora 
osigurati od ekipa koje su nastupile na Ekipnom kupu RH u istom danu. 
 
VII. ORGANIZACIJA LIGE KOD SMANJENOG BROJA ČLANOVA 
Članak 15. 
Ako u ligi m/ž nastupa samo tri ili četiri kluba: ista se održava u dva kola prema 
Kalendaru natjecanja, a odabir kola predlaže rukovoditelj natjecanja uz prethodnu 
pismenu konzultaciju klubova.  
Ako u ligi nastupa 5 i više članova ista se održava u tri kola prema Kalendaru natjecanja. 
Ako se za 1. HJL m/ž prijavi samo dvije ekipe odluku o odžavanju natjecanja za tu 
godinu donosi UO HJS. 
 
VIII. ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 16. 
Tumačenje ovog Pravilnika i ostalih slučajeva koji nisu propisani ovim Pravilnikom, a 
mogu utjecati na regularnost natjecanja tumači rukovoditelj natjecanja, odnosno UO HJS. 
Promjene i dopune ovog pravilnika u nadležnosti su UO HJS. 
Pravilnik se smatra usvojenim kada se o njegovu prihvaćanju izjasni većina članova UO 
HJS – a. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu i primjenjuje se danom usvajanja. 
 
 

Hrvatski judo savez 
Predsjednik 
dr. sc. Sanda Čorak 



 7

Prilog :  
1. Ugovor o nastupu kluba u 1. HJL 
2. Formulari za vođenje natjecanja u 1. HJL. (Lista vage, Prijava ekipe za meč m/ž, 

Formular za praćenje meča m/ž.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

PRVA HRVATSKA JUDO LIGA  
_____ KOLO, ______________________ 200__. godine 

(Mjesto i datum) 
 
 

PRIJAVA NATJECATELJA ZA VAGU 
 

MUŠKI ili ŽENE 
 
 
Judo klub __________________________________  
 
 

Red. 
broj 

Prezime i ime Kategorija Godina 
rođenja 

Težina 
 

Napomena 

 1.      
 2.      
 3.      
 4.      
 5.      
 6.      
 7.      
 8.      
 9.      
10.      
11.      
12.      
13.      
14.      
15.      
16.      
17.      
18.      
19.      
20.      

 
 
Voditelj ekipe:     Suci:  1. _________________  
        2. _________________ 
 
 



 9

PRVA HRVATSKA JUDO LIGA 
_____ KOLO, ______________________ 200__. godine 

(Mjesto i datum) 

 
 

PRIJAVNA LISTA ZA MEČ - MUŠKI 
 
Judo klub _________________________________ 
 
Kategorija Prezime i ime 

- 66 kg  
- 73 kg  
-81 kg  
- 90 kg  
+ 90 kg  

 
Voditelj ekipe:      Voditelj natjecanja: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

PRVA HRVATSKA JUDO LIGA 
_____ KOLO, ______________________ 200__. godine 

(Mjesto i datum) 

 
PRIJAVNA LISTA ZA MEČ - ŽENE 

 
Judo klub _________________________________ 
 
Kategorija Prezime i ime 

- 52 kg  
- 57 kg  
- 63 kg  
- 70 kg  
+ 70 kg  

 
Voditelj ekipe:      Voditelj natjecanja: 



 11 

PRVA HRVATSKA JUDO LIGA – MUŠKI 
_____ KOLO, ______________________ 200__. godine 

(Mjesto i datum) 
 

 Judo klub „A“ 
_____________________ 

Judo klub „B“ 
_______________________ 

    

Kategorija Prezime i ime Prezime i ime Bodovi Bodovi Tehnički 
bodovi 

Tehnički 
bodovi 

- 66 kg  
 

     

- 73 kg  
 

     

- 81 kg  
 

     

- 90 kg  
 

     

+ 90 kg  
 

     

Ukupno 
bodova 

      

 
Pobijedila je ekipa JK _______________________ rezultatom ________, tehničkim bodovima ___________ 
 
 
Suci: 

 1. _____________________ 1. Trener ekipe „A“__________________________ Voditelj natjecanja_____________________ 
 2. _____________________  
 3. _____________________ 2. Trener ekipe „B“___________________________ Rukovoditelj natjecanja HJS _____________ 

 
 
 
 



 12 

PRVA HRVATSKA JUDO LIGA – ŽENE 
_____ KOLO, ______________________ 200__. godine 

(Mjesto i datum) 
 
 

 Judo klub „A“ 
_____________________ 

Judo klub „B“ 
_______________________ 

    

Kategorija Prezime i ime Prezime i ime Bodovi Bodovi Tehnički 
bodovi 

Tehnički 
bodovi 

- 52 kg  
 

     

- 57 kg  
 

     

- 63 kg  
 

     

- 70 kg  
 

     

+ 70 kg  
 

     

Ukupno 
bodova 

      

 
 
Pobijedila je ekipa JK _______________________ rezultatom ________, tehničkim bodovima ___________ 
 
 
Suci: 

 1. _____________________ 1. Trener ekipe „A“__________________________ Voditelj natjecanja_____________________ 
 2. _____________________  
 3. _____________________ 2. Trener ekipe „B“___________________________ Rukovoditelj natjecanja HJS _____________ 

 
 


